



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Законодательного Собрания Краснодарского края
от 8 декабря 2023 года № 763-П "Об утверждении перечня
предложений по оказанию дополнительной помощи
местным бюджетам для решения социально значимых
вопросов местного значения на 2024 год"

В соответствии со статьей 2 Закона Краснодарского края от 11 ноября 2019 года № 4163-КЗ "О дополнительной помощи местным бюджетам для решения социально значимых вопросов местного значения" Законодательное Собрание Краснодарского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Законодательного Собрания Краснодарского края от 8 декабря 2023 года № 763-П "Об утверждении перечня предложений по оказанию дополнительной помощи местным бюджетам для решения социально значимых вопросов местного значения на 2024 год" следующие изменения:

1) в таблице 1:

в пункте 1:

в абзаце первом цифры "27500,0" заменить цифрами "83090,3";

дополнить подпунктами 1.34 и 1.35 следующего содержания:

"1.34.	А	город-курорт Анапа	капитальный и текущий ремонт, благоустройство территории, материально-техническое обеспечение деятельности дома культуры хутора Большого Разнокола — структурного подразделения муниципального бюджетного учреждения культуры "Первомайская централизованная клубная система" муниципального	13426,3
--------	---	--------------------	--	---------

образования город-курорт
Анапа

1.35.	А	город-курорт Анапа	капитальный и текущий ремонт, благоустройство территории, материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры "Дом культуры села Витязево" муниципального образования город-курорт Анапа	42164,0 ";
-------	---	-----------------------	---	-------------------

в пункте 2:

в абзаце первом цифры "27000,0" заменить цифрами "52500,0";

в подпункте 2.3 цифры "6000,0" заменить цифрами "31500,0";

в пункте 8:

в абзаце первом цифры "12000,0" заменить цифрами "37000,0";

дополнить подпунктами 8.9 и 8.10 следующего содержания:

"8.9.	А	Абинский район	капитальный и текущий ремонт, благоустройство территории, материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных организаций	12287,0
8.10.	А	Абинский район	капитальный и текущий ремонт, благоустройство территории, материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций	12713,0 ";

в пункте 11:

в абзаце первом цифры "10700,0" заменить цифрами "16527,4";

дополнить подпунктами 11.4 и 11.5 следующего содержания:

"11.4.	А	Белореченский район	приобретение и установка автоматической пожарной сигнализации в муниципальных общеобразовательных организациях	2631,8
--------	---	---------------------	--	--------

11.5.	А Белореченский район	приобретение и установка автоматической пожарной сигнализации в муниципальных дошкольных образовательных организациях	3195,6 ";
в пункте 21:			
в подпункте 21.2 цифры "350,0" заменить цифрами "750,0";			
в подпункте 21.3 цифры "750,0" заменить цифрами "350,0";			
в пункте 23:			
в абзаце первом цифры "14600,0" заменить цифрами "64600,0";			
в подпункте 23.9 цифры "1300,0" заменить цифрами "12300,0";			
дополнить подпунктами 23.11—23.15 следующего содержания:			
"23.11.	А Крымский район	капитальный и текущий ремонт, благоустройство территории, материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 20 города Крымска муниципального образования Крымский район	5000,0
23.12.	А Крымский район	капитальный и текущий ремонт, благоустройство территории, материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 26 станицы Варениковской муниципального образования Крымский район	20000,0
23.13.	А Крымский район	капитальный и текущий ремонт, благоустройство территории, материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного	6500,0

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 города Крымска муниципального образования Крымский район

23.14.	А	Крымский район	капитальный и текущий ремонт, благоустройство территории, материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 28 села Экономического муниципального образования Крымский район	3500,0
23.15.	А	Крымский район	капитальный и текущий ремонт, благоустройство территории, материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования спортивной школы № 2 города Крымска муниципального образования Крымский район	4000,0

в пункте 26:

в абзаце первом цифры "3900,0" заменить цифрами "14047,2";

дополнить подпунктом 26.8 следующего содержания:

"26.8.	А	Лабинский район	капитальный ремонт муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования спортивной школы спортивной борьбы муниципального образования Лабинский район	10147,2
--------	---	-----------------	---	---------

в пункте 35:

в абзаце первом цифры "12500,0" заменить цифрами "62500,0";

в подпункте 35.1 цифры "7745,0" заменить цифрами "23545,0";

в подпункте 35.2 цифры "3255,0" заменить цифрами "26955,0";

в подпункте 35.6 цифры "500,0" заменить цифрами "2500,0";

дополнить подпунктами 35.7 и 35.8 следующего содержания:

"35.7.	А	Славянский район капитальный и текущий ремонт, благоустройство территории, материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры "Славянский историко-краеведческий музей" муниципального образования Славянский район	3500,0
35.8.	А	Славянский район капитальный и текущий ремонт, благоустройство территории, материально-техническое обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения культуры "Славянская межпоселенческая центральная библиотека имени Н.Я. Данилевского" муниципального образования Славянский район	5000,0

”;

в пункте 38:

в абзаце первом цифры "9000,0" заменить цифрами "34000,0";

в подпункте 38.1 цифры "5900,0" заменить цифрами "30900,0";

в строке "Итого" цифры "546836,2" заменить цифрами "793901,1";

2) в таблице 2:

в пункте 1:

в абзаце первом цифры "1200,0" заменить цифрами "14200,0";

подпункт 1.4 изложить в следующей редакции:

"1.4.	Б	Мингрельское сель- ское поселение	всего 13000,0
-------	---	--------------------------------------	------------------

в том числе:

1.4.1.	Б	Мингрельское сельское поселение	организация благоустройства, освещения и озеленения территорий поселения	13000,0 ";
--------	---	---------------------------------	--	---------------

пункт 12 изложить в следующей редакции:

"12.	Б	Каневской район	всего	15000,0
			в том числе:	
12.1.	Б	Каневское сельское поселение	всего	15000,0
			в том числе:	
12.1.1.	Б	Каневское сельское поселение	благоустройство стадиона "Факел" в станице Каневской	3943,0
12.1.2.	Б	Каневское сельское поселение	капитальный ремонт систем водоснабжения поселения	5330,6
12.1.3.	Б	Каневское сельское поселение	организация благоустройства и освещения территорий поселения	5726,4
12.2.	Б	Красногвардейское сельское поселение	всего	0,0
12.3.	Б	Кубанскостепное сельское поселение	всего	0,0
12.4.	Б	Новодеревянковское сельское поселение	всего	0,0
12.5.	Б	Новоминское сельское поселение	всего	0,0
12.6.	Б	Привольненское сельское поселение	всего	0,0
12.7.	Б	Придорожное сельское поселение	всего	0,0
12.8.	Б	Стародеревянковское сельское поселение	всего	0,0

12.9.	Б	Челбасское сельское поселение	всего	0,0 ";
в пункте 16:				
в абзаце первом цифры "3400,0" заменить цифрами "19400,0";				
подпункт 16.7 изложить в следующей редакции:				
"16.7.	Б	Молдаванское сельское поселение	всего	16000,0
в том числе:				
16.7.1.	Б	Молдаванское сельское поселение	благоустройство зоны отдыха в поселке Саук-Дере	11000,0
16.7.2.	Б	Молдаванское сельское поселение	капитальный и текущий ремонт инженерных сетей	5000,0 ";
пункт 17 изложить в следующей редакции:				
"17.	Б	Курганинский район	всего	25000,0
в том числе:				
17.1.	Б	Безводное сельское поселение	всего	0,0
17.2.	Б	Воздвиженское сельское поселение	всего	0,0
17.3.	Б	Константиновское сельское поселение	всего	0,0
17.4.	Б	Курганинское городское поселение	всего	25000,0
в том числе:				
17.4.1.	Б	Курганинское городское поселение	капитальный и текущий ремонт объектов недвижимости, закрепленных на праве оперативного управления за муниципальным казённым учреждением Курганинского городского поселения Курганинского района "Молодежный центр "Полёт",	25000,0

благоустройство территории, материально-техническое обеспечение деятельности учреждения

17.5.	Б	Михайловское сельское поселение	всего	0,0
17.6.	Б	Новоалексеевское сельское поселение	всего	0,0
17.7.	Б	Октябрьское сельское поселение	всего	0,0
17.8.	Б	Петропавловское сельское поселение	всего	0,0
17.9.	Б	Родниковское сельское поселение	всего	0,0
17.10.	Б	Темиргоевское сельское поселение	всего	0,0 ";

пункт 24 изложить в следующей редакции:

"24.	Б	Отраденский район	всего	8000,0
			в том числе:	
24.1.	Б	Бесстрашненское сельское поселение	всего	0,0
24.2.	Б	Благодарненское сельское поселение	всего	0,0
24.3.	Б	Красногвардейское сельское поселение	всего	0,0
24.4.	Б	Малотенгинское сельское поселение	всего	8000,0
			в том числе:	
24.4.1.	Б	Малотенгинское сельское поселение	приобретение музыкальной аппаратуры, мебели, материально-техническое обеспечение деятельности Сель-	8000,0

ского Дома культуры станицы Малотенгинской — структурного подразделения муниципального казенного учреждения культуры "Социально-культурное объединение Малотенгинского сельского поселения"

24.5.	Б	Маякское сельское поселение	всего	0,0
24.6.	Б	Надеженское сельское поселение	всего	0,0
24.7.	Б	Отраденское сельское поселение	всего	0,0
24.8.	Б	Передовское сельское поселение	всего	0,0
24.9.	Б	Подгорненское сельское поселение	всего	0,0
24.10.	Б	Подгорносинюхинское сельское поселение	всего	0,0
24.11.	Б	Попутненское сельское поселение	всего	0,0
24.12.	Б	Рудьевское сельское поселение	всего	0,0
24.13.	Б	Спокойненское сельское поселение	всего	0,0
24.14.	Б	Удобненское сельское поселение	всего	0,0 ";

в строке "Итого" цифры "83163,8" заменить цифрами "160163,8".

2. Направить настоящее постановление в министерство финансов Краснодарского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на постоянный комитет Законодательного Собрания Краснодарского края по финансово-бюджетной, налоговой, экономической политике, предпринимательству и финансовым рынкам.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного
Собрания Краснодарского края



Ю.А. Бурлачко

г. Краснодар
25 января 2024 года
№ 825-П